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【特別記載事項】 

壹、關係企業相關資料 

一、 關係企業合併營業報告書 

(一) 關係企業組織圖                                               109 年 12 月 31 日 

 

(二) 各關係企業基本資料 

109 年 12 月 31 日，單位：新臺幣或外幣元 

企業名稱 設立日期 地  址 實收資本額 主要營業或生產項目

台信電訊股份有限公司 94.09.20 台北市大安區敦化南路 2 段 206 號 7 樓 5,029,703,090 一般投資業 

大富媒體科技股份有限公司 96.08.07 台北市大安區敦化南路 2 段 206 號 7 樓 420,650,000 一般投資業 

台灣大新創開發股份有限公司 108.09.20 台北市大安區敦化南路 2 段 206 號 7 樓 1,605,000,000 一般投資業 

臺北文創開發股份有限公司 98.01.07 台北市信義區菸廠路 88 號 6 樓 3,845,000,000 
松菸文化園區 BOT 案

之興建及營運 

台灣固網股份有限公司 96.01.30 台北市大安區敦化南路 1 段 111 號 4 樓 21,000,000,000 固定網路業務 

台灣客服科技股份有限公司 90.06.08 台北市大安區敦化南路 2 段 206 號 7 樓 24,843,000 客戶服務及電話行銷

TWM Holding Co. Ltd. 95.06.09 
ARIAS, FABREGA & FABREGA TRUST CO. 
BVI LIMITED, 325 Waterfront Drive, Road 
Town, Tortola, British Virgin Islands 

USD 1 一般投資業 

台信聯合投資股份有限公司 98.08.10 台北市大安區敦化南路 2 段 206 號 7 樓 1,547,213,080 一般投資業 

台灣大數位服務股份有限公司 102.04.02 台北市大安區敦化南路 2 段 206 號 7 樓 25,000,000 受託維修服務 

台信財產保險代理人股份有限

公司 
106.12.29 台北市大安區敦化南路 2 段 206 號 7 樓 5,000,000 財產保險代理人 

台富雲科技股份有限公司 107.01.11 台北市大安區敦化南路 1 段 111 號 4 樓 200,000,000 第二類電信事業 

台固媒體股份有限公司 94.01.25 台北市內湖區洲子街 98 號 11 樓 2,309,213,040 第二類電信事業 

富樹林媒體科技股份有限公司 97.12.26 台北市大安區敦化南路 2 段 206 號 7 樓 15,000,000 一般投資業 

富天下媒體科技股份有限公司 96.10.26 新北市汐止區大同路 2 段 206 號 1 樓 89,448,670 一般投資業 
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企業名稱 設立日期 地  址 實收資本額 主要營業或生產項目

優視傳播股份有限公司 94.10.17 台北市大安區敦化南路 2 段 206 號 7 樓 181,773,820 傳播業 

富邦媒體科技股份有限公司 93.09.27 台北市內湖區洲子街 96 號 4 樓 1,400,585,000 一般商品批發零售業

台聯網投資股份有限公司 98.09.22 台北市大安區敦化南路 2 段 206 號 7 樓 4,000,000 一般投資業 

台信互聯通信技術(北京)有限公

司 
91.09.17 北京市海淀區北四環西路 9 號 2106 USD  3,000,000 

行動通信產品開發與

設計 

台固新創投資股份有限公司 98.09.22 台北市大安區敦化南路 2 段 206 號 7 樓 1,047,120,000 一般投資業 

台灣酷樂時代股份有限公司 98.02.11 台北市信義區菸廠路 88 號 12 樓 147,000,000 數位音樂服務 

永佳樂有線電視股份有限公司 83.09.26 新北市新莊區中正路 651-5 號 10 樓 339,400,000 有線電視系統經營 

紅樹林有線電視股份有限公司 85.01.23 新北市淡水區中正東路 1 段 3 巷 33 號 5 樓 211,600,000 有線電視系統經營 

鳳信有線電視股份有限公司 85.08.22 高雄市大寮區鳳屏一路 312 號 680,901,980 有線電視系統經營 

聯禾有線電視股份有限公司 94.02.04 宜蘭縣宜蘭市女中路 1 段 179 號 1,704,632,800 有線電視系統經營 

觀天下有線電視事業股份有限

公司 
84.11.25 新北市汐止區大同路 2 段 206 號 560,000,000 有線電視系統經營 

Asian Crown International 
Co.,Ltd. 

98.01.07 
Palm Grove House, P.O. Box 438, Road Town , 
Tortola , British Virgin Islands 

USD 11,873,735 一般投資業 

Honest Development Co., Ltd. 104.01.23 Maystar Chamber, P.O. Box 3269, Apia, Samoa USD 21,778,413 一般投資業 

富立人身保險代理人股份有限

公司 
94.12.27 台北市內湖區洲子街 98 號 7 樓 5,000,000 人身保險代理人 

富立財產保險代理人股份有限

公司 
95.01.03 台北市內湖區洲子街 96 號 7 樓 5,000,000 財產保險代理人 

富昇旅行社股份有限公司 93.12.16 台北市內湖區洲子街 92 號 7 樓 30,000,000 旅行服務業 

千卉國際股份有限公司 99.01.07 台北市內湖區洲子街 92 號 4 樓 100,000,000 化粧品批發業 

富昇物流股份有限公司 109.02.15 台北市內湖區洲子街 96 號 8 樓 250,000,000 物流運輸業 

富昇商貿股份有限公司 109.07.30 苗栗縣苗栗市上苗里站前 1 號 14 樓之 6 100,000,000 商品批發業 

Fortune Kingdom Corporation 98.01.06 
Maystar Chamber, P.O. Box 3269, Apia, 
Samoa 

USD 11,594,429 一般投資業 

Hong Kong Fubon Multimedia 
Technology Co., Ltd. 

99.03.18 香港九龍廣東道 535 號都會名軒 G 層 06 室 USD 11,594,429 一般投資業 

香港悅繁投資有限公司 104.03.12 香港九龍廣東道 535 號都會名軒 G 層 06 室 HKD 16,600,000 一般投資業 

深圳好柏信息諮詢有限公司 97.11.14 
深圳市福田區福田街道崗廈社區彩田路 3069 號

星河世紀 A 棟 3207A 
RMB 11,000,000 一般投資業 

富邦歌華(北京)商貿有限責任公

司 
99.12.08 

北京市朝陽區姚家園南路一號院 3 號樓 2 層 A
區 201 房間 

RMB 77,500,000 商品批發業 

(三) 推定為有控制與從屬關係者其相同股東資料 

無。 

(四) 整體關係企業經營業務所涵蓋行業，並說明往來分工情形 

本公司整體關係企業以數位匯流為核心，經營之業務橫跨電信、有線電視、媒體及娛樂、

電子商務等，豐富的集團資源與天賦有利於虛實通路整合、跨產業產品組合與交叉銷售

等。 
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(五) 各關係企業董事、監察人及總經理資料 
109 年 12 月 31 日，單位：外幣元；股；% 

企業名稱 職稱 姓名或代表人 
持有股份 

股數/出資額 持股比例/
(註 2) 出資比例

台信電訊股份有
限公司 

董事長 台灣大哥大 代表人：蔡明忠 502,970,309 100.00%
董事 台灣大哥大 代表人：蔡明興 502,970,309 100.00%
董事 台灣大哥大 代表人：林之晨 502,970,309 100.00%
監察人 台灣大哥大 代表人：俞若奚 502,970,309 100.00%
總經理 林之晨 - -

大富媒體科技股
份有限公司 

董事長 台灣大哥大 代表人：蔡明忠 42,065,000 100.00%
董事 台灣大哥大 代表人：林之晨 42,065,000 100.00%
監察人 台灣大哥大 代表人：俞若奚 42,065,000 100.00%
總經理 林之晨 - -

台灣大新創開發
股份有限公司 

董事長 台灣大哥大 代表人：蔡明忠 160,500,000 100.00%
董事 台灣大哥大 代表人：蔡明興 160,500,000 100.00%
監察人 台灣大哥大 代表人：俞若奚 160,500,000 100.00%
總經理 林之晨 - -

臺北文創開發股
份有限公司 

董事長 台灣大哥大 代表人：蔡明忠 191,865,500 49.90%
董事 台灣大哥大 代表人：林之晨 191,865,500 49.90%
董事 富邦建設 代表人：薛昭信 192,634,500 50.10%
董事 富邦建設 代表人：蔡承儒 192,634,500 50.10%
董事 富邦建設 代表人：宋良政 192,634,500 50.10%
監察人 黃雅惠 - -
總經理 宋良政 - -

台灣固網股份有
限公司 

董事長 台信電訊 代表人：蔡明忠 2,100,000,000 100.00%
董事 台信電訊 代表人：蔡明興 2,100,000,000 100.00%
監察人 台信電訊 代表人：俞若奚 2,100,000,000 100.00%
總經理 林之晨 - -

台灣客服科技股
份有限公司 

董事長 台信電訊 代表人：林之晨 2,484,300 100.00%
董事 台信電訊 代表人：蔡明忠 2,484,300 100.00%
監察人 台信電訊 代表人：俞若奚 2,484,300 100.00%
總經理 周震平 - -

TWM Holding 
Co. Ltd. 

董事 俞若奚    USD   1 100.00%
總經理 (註 1)  

台信聯合投資股
份有限公司 

董事長 台信電訊 代表人：蔡明忠 154,721,308 100.00%
董事 台信電訊 代表人：蔡明興 154,721,308 100.00%
監察人 台信電訊 代表人：俞若奚 154,721,308 100.00%
總經理 林之晨 - -

台灣大數位服務
股份有限公司 

董事長 台信電訊 代表人：林之晨 2,500,000 100.00%
董事 台信電訊 代表人：蔡明忠 2,500,000 100.00%
監察人 台信電訊 代表人：俞若奚 2,500,000 100.00%
總經理 鄧林振 - -

台信財產保險代
理人股份有限公
司 

董事長 台信電訊 代表人：蔡明忠 500,000 100.00%
董事 台信電訊 代表人：林之晨 500,000 100.00%
董事 台信電訊 代表人：吳傳輝 500,000 100.00%
監察人 台信電訊 代表人：張鳳真 500,000 100.00%
總經理 郭乃萍 - -

台富雲科技股份
有限公司 

董事長 台信電訊 代表人：吳傳輝 20,000,000 100.00%
董事 台信電訊 代表人：劉建倫 20,000,000 100.00%
董事 台信電訊 代表人：溫聰壽 20,000,000 100.00%
監察人 台信電訊 代表人：郭乃萍 20,000,000 100.00%
總經理 吳傳輝 - -

台固媒體股份有
限公司 

董事長 大富媒體科技 代表人：蔡明忠 230,921,304 100.00%
董事 大富媒體科技 代表人：林之晨 230,921,304 100.00%
監察人 大富媒體科技 代表人：俞若奚 230,921,304 100.00%
總經理 林之晨 - -

富樹林媒體科技
股份有限公司 

董事長 大富媒體科技 代表人：林之晨 1,500,000 100.00%
董事 大富媒體科技 代表人：郭宇泰 1,500,000 100.00%
董事 大富媒體科技 代表人：吳傳輝 1,500,000 100.00%
監察人 大富媒體科技 代表人：俞若奚 1,500,000 100.00%
總經理 林之晨 - -

富天下媒體科技
股份有限公司 

董事長 大富媒體科技 代表人：林之晨 8,944,867 100.00%
董事 大富媒體科技 代表人：俞若奚 8,944,867 100.00%
監察人 大富媒體科技 代表人：郭乃萍 8,944,867 100.00%
總經理 林之晨 - -

優視傳播股份有
限公司 

董事長 大富媒體科技 代表人：林之晨 18,177,382 100.00%
董事 大富媒體科技 代表人：蔡明忠 18,177,382 100.00%
監察人 大富媒體科技 代表人：俞若奚 18,177,382 100.00%
總經理 陳景怡 - -
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109 年 12 月 31 日，單位：外幣元；股；% 

企業名稱 職稱 姓名或代表人 
持有股份 

股數/出資額 持股比例/
(註 2) 出資比例

富邦媒體科技股
份有限公司 

董事長 大富媒體科技 代表人：林啓峰 63,047,205 45.01%
董事 大富媒體科技 代表人：谷元宏 63,047,205 45.01%
董事 大富媒體科技 代表人：林之晨 63,047,205 45.01%
董事 大富媒體科技 代表人：俞若奚 63,047,205 45.01%
董事 大富媒體科技 代表人：蔡承儒 63,047,205 45.01%
董事 東安投資 代表人：黃茂雄 15,050,000 10.75%
獨立董事 謝易宏 - -
獨立董事 陳宏守 - -
獨立董事 王傑 - -
總經理 谷元宏 2,000 0.0014%

台聯網投資股份
有限公司 

董事長 台灣固網 代表人：蔡明忠 400,000 100.00%
董事 台灣固網 代表人：蔡明興 400,000 100.00%
監察人 台灣固網 代表人：俞若奚 400,000 100.00%
總經理 林之晨 - -

台信互聯通信技
術 (北京 )有限公
司 

董事長 TWM Holding Co., Ltd. 代表人：郭宇泰 USD  3,000,000 100.00%
董事 TWM Holding Co., Ltd. 代表人：張幼祺 USD  3,000,000 100.00%
董事 TWM Holding Co., Ltd. 代表人：吳傳輝 USD  3,000,000 100.00%
監事 TWM Holding Co., Ltd. 代表人：俞若奚 USD  3,000,000 100.00%
總經理 郭宇泰 - -

台固新創投資股
份有限公司 

董事長 台信聯合投資 代表人：蔡明忠 104,712,000 100.00%
董事 台信聯合投資 代表人：蔡明興 104,712,000 100.00%
監察人 台信聯合投資 代表人：俞若奚 104,712,000 100.00%
總經理 林之晨 - -

台灣酷樂時代股
份有限公司 

董事長 台固媒體 代表人：林之晨 14,700,000 100.00%
董事 台固媒體 代表人：俞若奚 14,700,000 100.00%
董事 台固媒體 代表人：李芃君 14,700,000 100.00%
監察人 台固媒體 代表人：郭宇泰 14,700,000 100.00%
總經理 李芃君 - -

永佳樂有線電視
股份有限公司 

董事長 台固媒體 代表人：林之晨 33,940,000 100.00%
董事 台固媒體 代表人：俞若奚 33,940,000 100.00%
董事 台固媒體 代表人：郭宇泰 33,940,000 100.00%
董事 台固媒體 代表人：吳傳輝 33,940,000 100.00%
董事 台固媒體 代表人：廖啟凱 33,940,000 100.00%
監察人 台固媒體 代表人：洪昌哲 33,940,000 100.00%
監察人 台固媒體 代表人：郭乃萍 33,940,000 100.00%
總經理 廖啟凱 - -

紅樹林有線電視
股份有限公司 

董事長 大佧 代表人：郭朝男 14,912,000 70.47%
董事 大佧 代表人：林勝宏 14,912,000 70.47%
獨立董事 章偉義 - -
獨立董事 查競傳 - -
獨立董事 王秀蘭 - -
總經理 林勝宏 - -

鳳信有線電視股
份有限公司 

董事長 台固媒體 代表人：林之晨 68,090,198 100.00%
董事 台固媒體 代表人：俞若奚 68,090,198 100.00%
董事 台固媒體 代表人：郭宇泰 68,090,198 100.00%
董事 台固媒體 代表人：吳傳輝 68,090,198 100.00%
董事 台固媒體 代表人：林振盧 68,090,198 100.00%
監察人 台固媒體 代表人：洪昌哲 68,090,198 100.00%
監察人 台固媒體 代表人：郭乃萍 68,090,198 100.00%
總經理 林振盧 - -

聯禾有線電視股
份有限公司 

董事長 台固媒體 代表人：林之晨 169,141,000 99.22%
董事 台固媒體 代表人：俞若奚 169,141,000 99.22%
董事 台固媒體 代表人：郭宇泰 169,141,000 99.22%
董事 台固媒體 代表人：吳傳輝 169,141,000 99.22%
董事 台固媒體 代表人：楊明杰 169,141,000 99.22%
監察人 富樹林媒體科技 代表人：洪昌哲 1,300,326 0.76%
監察人 郭乃萍 - -
總經理 楊明杰 - -

觀天下有線電視
事業股份有限公
司 

董事長 台固媒體 代表人：林之晨 51,733,200 92.38%
董事 台固媒體 代表人：俞若奚 51,733,200 92.38%
董事 台固媒體 代表人：郭宇泰 51,733,200 92.38%
董事 台固媒體 代表人：吳傳輝 51,733,200 92.38%
董事 台固媒體 代表人：周鴻均 51,733,200 92.38%
監察人 富天下媒體科技 代表人：洪昌哲 3,825,333 6.83%
監察人 郭乃萍 - -
總經理 周鴻均 - -

Asian Crown 
International Co., 
Ltd. 

董事 富邦媒體科技 USD   9,735,459 81.99%
總經理 (註 1)  
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109 年 12 月 31 日，單位：外幣元；股；% 

企業名稱 職稱 姓名或代表人 
持有股份 

股數/出資額 持股比例/
(註 2) 出資比例

Honest 
Development 
Co., Ltd. 

董事 富邦媒體科技 USD 21,778,413 100.00%

總經理 (註 1)  

富立人身保險代
理人股份有限公
司 

董事長 富邦媒體科技 代表人：林啓峰 500,000 100.00%
董事 富邦媒體科技 代表人：谷元宏 500,000 100.00%
董事 富邦媒體科技 代表人：周淑淑 500,000 100.00%
監察人 富邦媒體科技 代表人：謝友甄 500,000 100.00%
總經理 林啓峰 - -

富立財產保險代
理人股份有限公
司 

董事長 富邦媒體科技 代表人：呂鈺萍 500,000 100.00%
董事 富邦媒體科技 代表人：谷元宏 500,000 100.00%
董事 富邦媒體科技 代表人：洪偉釗 500,000 100.00%
監察人 富邦媒體科技 代表人：謝欣怡 500,000 100.00%
總經理 呂鈺萍 - -

富昇旅行社股份
有限公司 

董事長 富邦媒體科技 代表人：林啓峰 3,000,000 100.00%
董事 富邦媒體科技 代表人：谷元宏 3,000,000 100.00%
董事 富邦媒體科技 代表人：呂鈺萍 3,000,000 100.00%
監察人 富邦媒體科技 代表人：洪偉釗 3,000,000 100.00%
總經理 (註 1)  

千卉國際股份有
限公司 

董事長 富邦媒體科技 代表人：林啓峰 8,500,000 85.00%
董事 林牧潔 - -
董事 富邦媒體科技 代表人：谷元宏 8,500,000 85.00%
董事 富邦媒體科技 代表人：謝友甄 8,500,000 85.00%
董事 富邦媒體科技 代表人：呂鈺萍 8,500,000 85.00%
監察人 林淑禎   - -
總經理 謝友甄 - -

富昇物流股份有
限公司 

董事長 富邦媒體科技 代表人：谷元宏 25,000,000 100.00%
董事 富邦媒體科技 代表人：王莉蓉 25,000,000 100.00%
董事 富邦媒體科技 代表人：林合壎 25,000,000 100.00%
監察人 富邦媒體科技 代表人：呂鈺萍 25,000,000 100.00%
總經理 王莉蓉 - -

富昇商貿股份有
限公司 

董事長 富邦媒體科技 代表人：谷元宏 10,000,000 100.00%
董事 富邦媒體科技 代表人：謝友甄 10,000,000 100.00%
董事 富邦媒體科技 代表人：余靜宜 10,000,000 100.00%
監察人 富邦媒體科技 代表人：洪偉釗 10,000,000 100.00%
總經理 余靜宜 - -

Fortune Kingdom 
Corporation 

董事 Asian Crown International Co., Ltd. USD 11,594,429 100.00%
總經理 (註 1)  

Hong Kong 
Fubon 
Multimedia 
Technology Co., 
Ltd. 

董事 Fortune Kingdom Corporation USD 11,594,429 100.00%
董事 林啓峰 - -
總經理 (註 1) 

 

香港悅繁投資有
限公司 

董事 Honest Development Co., Ltd. HKD 16,600,000 100.00%
董事 林啓峰 - -
總經理 (註 1)  

深圳好柏信息諮
詢有限公司 

董事長 香港悅繁投資 代表人：林啓峰 RMB  11,000,000 100.00%
監事 香港悅繁投資 代表人：谷元宏 RMB  11,000,000 100.00%
總經理 謝友甄 - -

富邦歌華 (北京 )
商貿有限責任公
司 

董事長 Hong Kong Fubon Multimedia Technology Co., Ltd.
代表人：林啓峰 RMB  72,499,800 93.55%

董事 Hong Kong Fubon Multimedia Technology Co., Ltd.
代表人：谷元宏 RMB  72,499,800 93.55%

董事 Hong Kong Fubon Multimedia Technology Co., Ltd.
代表人：洪偉釗 RMB  72,499,800 93.55%

董事 Hong Kong Fubon Multimedia Technology Co., Ltd.
代表人：蔡念蓓 RMB  72,499,800 93.55%

董事 富盛集團(亞洲) 代表人：余佩穎 RMB   5,000,200 6.45%
監事 Hong Kong Fubon Multimedia Technology Co., Ltd.

代表人：謝友甄 RMB  72,499,800 93.55%

監事 Hong Kong Fubon Multimedia Technology Co., Ltd.
代表人：呂鈺萍 RMB  72,499,800 93.55%

總經理 林啓峰 - -
註 1： 無總經理一職。 
註 2： 除 TWM Holding Co. Ltd.、台信互聯通信技術(北京)有限公司、Asian Crown International Co.,Ltd.、Honest Development Co., 

Ltd.、Fortune Kingdom Corporation、Hong Kong Fubon Multimedia Technology Co., Ltd.、香港悅繁投資有限公司、深圳好
柏信息諮詢有限公司及富邦歌華(北京)商貿有限責任公司係以出資額(元)表示外，餘皆為股數。 
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(六) 各關係企業營運概況 
109 年 12 月 31 日，單位：新臺幣仟元 

企業名稱 資本額 資產總值 負債總額 淨 值 營業收入 營業利益 
本期損益

(稅後) 

每股盈餘

(元)(稅後)

台信電訊股份有限公司 5,029,703 82,680,312 354,487 82,325,825 - (475) 3,317,359 6.60

大富媒體科技股份有限公司 420,650 21,388,303 2,071 21,386,232 - (211) 2,573,146 61.17

台灣大新創開發股份有限公司 1,605,000 1,587,764 290 1,587,474 - (793) (7,736) (0.11)

臺北文創開發股份有限公司 3,845,000 7,421,039 3,693,615 3,727,424 554,306 179,979 85,040 0.22

台灣固網股份有限公司 21,000,000 57,269,698 3,330,755 53,938,943 9,234,829 3,641,845 3,081,592 1.47

台灣客服科技股份有限公司 24,843 506,563 402,655 103,908 1,118,456 62,323 50,843 20.47

TWM Holding Co., Ltd. 0.032 224,255 37 224,218 - (250) (4,786) (4,785,847)

台信聯合投資股份有限公司 1,547,213 27,493,198 460,316 27,032,882 195 (63) 4,172 0.03

台灣大數位服務股份有限公司 25,000 140,003 36,074 103,929 228,294 11,631 9,536 3.81

台信財產保險代理人股份有限公司 5,000 184,463 92,909 91,554 287,073 101,781 81,554 163.11

台富雲科技股份有限公司 200,000 543,607 357,937 185,670 236,417 6,345 (11,739) (0.59)

台固媒體股份有限公司 2,309,213 13,329,246 3,125,355 10,203,891 3,332,979 1,866,739 1,749,541 7.58

富樹林媒體科技股份有限公司 15,000 17,128 51 17,077 - (136) 177 0.12

富天下媒體科技股份有限公司 89,449 98,443 76 98,367 - (173) 3,747 0.42

優視傳播股份有限公司 181,774 1,069,062 783,863 285,199 1,041,903 42,856 29,530 1.62

富邦媒體科技股份有限公司 1,400,585 17,655,734 10,721,741 6,933,993 67,160,246 2,238,004 1,943,304 13.87

台聯網投資股份有限公司 4,000 40,615,388 1,098,119 39,517,269 - (74) (74) (0.18)

台信互聯通信技術(北京)有限公司 85,440 80,102 79 80,023 - (280) 1,373 不適用

台固新創投資股份有限公司 1,047,120 8,664,523 234,260 8,430,263 - (86) (86) (0.00)

台灣酷樂時代股份有限公司 147,000 242,477 74,230 168,247 314,207 49,762 34,975 2.38

永佳樂有線電視股份有限公司 339,400 604,822 437,478 167,344 779,970 (79,546) (77,644) (2.29)

紅樹林有線電視股份有限公司 211,600 655,159 279,174 375,985 427,143 57,410 48,770 2.30

鳳信有線電視股份有限公司 680,902 1,590,182 448,683 1,141,499 1,173,226 199,989 166,851 2.45

聯禾有線電視股份有限公司 1,704,633 2,170,100 324,818 1,845,282 648,800 48,681 41,036 0.24

觀天下有線電視事業股份有限公司 560,000 951,868 235,944 715,924 468,984 66,042 57,384 1.02

Asian Crown International Co., 
Ltd. 

364,890 38,228 - 38,228 - - (11,847) (1.00)

Honest Development Co., Ltd. 670,448 678,698 - 678,698 - - 46,691 2.14 

富立人身保險代理人股份有限公司 5,000 7,833 714 7,119 1,480 (1,681) (1,672) (3.34)

富立財產保險代理人股份有限公司 5,000 9,469 1,740 7,729 4,853 (1,533) (1,527) (3.05)

富昇旅行社股份有限公司 30,000 179,119 133,382 45,737 7,653 6,963 5,569 1.86 

千卉國際股份有限公司 100,000 51,474 2,772 48,702 46,573 (9,790) (9,721) (0.97)

富昇物流股份有限公司 250,000 289,342 42,815 246,527 136,482 (4,841) (3,473) (0.14)

富昇商貿股份有限公司 100,000 104,884 3,070 101,814 8,861 2,211 1,814 0.18 

Fortune Kingdom Corporation 356,500 33,987 - 33,987 - - (11,672) (1.01)

Hong Kong Fubon Multimedia 
Technology Co., Ltd. 

356,500 33,987 - 33,987 - (54) (11,672) (1.01)

香港悅繁投資有限公司 66,035 678,698 - 678,698 - - 46,691 2.81 

深圳好柏信息諮詢有限公司 48,092 650,773 - 650,773 - (158) 45,921 不適用

富邦歌華(北京)商貿有限責任公司 338,829 38,717 10,876 27,841 49,763 (11,753) (11,997) 不適用

註：109 年 12 月 31 日美金匯率 28.48 平均匯率 29.559，港幣匯率 3.673 平均匯率 3.81，人民幣匯率 4.372 平均匯率 4.28。 

二、關係企業合併財務報告 

與 109 年度台灣大哥大母子公司合併財務報告應納入編製之合併個體相同，故未另行編製，

請參閱合併財務報告。 

三、關係企業報告書 

不適用。 


